
Протокол № 1
Общего собрания членов-учредителей садоводческого 

некоммерческого товарищества «ФИАНИТ» в заочной форме с 07 декабря 
2020 г. по 15 января 2021 г.

Полное наименование: Садоводческое некоммерческое товарищество «ФИАНИТ» 
Место проведения: 142290, Московская область, г. Пущино, ПРАО АКЦ ФИАН 
Дата проведения: 07 декабря 2020 г. - 15 января 2021 г.
Время проведения: -

Количество членов-учредителей СНТ «ФИАНИТ» - 41
Приняли участие в голосовании - 29 
Кворум имеется.

Заочное собрание проводится на основании того, что внесены изменения в Закон о 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд (Федеральный 
закон от 31 июля 2020 г. № ЗО7-ФЗ "О внесении изменений в статьи 17 и 54 Федерального 
закона "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации11).

Поправками предусмотрено, что в 2020 году решения общего собрания членов 
товарищества по вопросам, относящимся к исключительной компетенции общего 
собрания, могут приниматься путем проведения заочного голосования независимо от 
наличия в уставе товарищества порядка такого голосования.

Заочная форма проведения голосования, согласно поправкам, допускается также в 
случае введения режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на всей 
территории Российской Федерации либо на ее части. Действие этой нормы не ограничено 
2020 годом.

Изменения вступили в силу 11 августа 2020 года.

На основании вышеизложенного правлением СНТ «ФИАНИТ» принято решение о 
проведении Заочного общего Собрания членов-учредителей СНТ «ФИАНИТ» с 7-го 
декабря 2020 года по 15-е января 2021 года со следующей повесткой дня:

1. Выборы председателя Собрания.
2. Выборы секретаря Собрания.
3. Выборы счетной комиссии.
4. Утверждение повестки дня Собрания.
5. Подтверждение членства в СНТ согласно поданным заявлениям.
6. Принятие в члены СНТ согласно поданным заявлениям.

По предложению Правления СНТ «ФИАНИТ» согласились быть:
1. Председателем собрания - Серов А.В.
2. Секретарем собрания - Марченко З.А.
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3. Членами счетной комиссии - Титов Ю.С.
Быкова С.В.
Кудинова Н.В.

Приняло участие в голосовании 29 членов-учредителей СНТ «ФИАНИТ». Все 
бюллетени имеются в наличии. В результате подсчета голосов получены следующие 
результаты:

За Против Воздержался
Серов А.В 29 0 0
Марченко З.А 29 0 0
Титов Ю.С. 29 0 0
Быкова С.В. 29 0 0
Кудинова Н.В. 29 0 0

4. Утверждение повестки дня Собрания - за - 29, против - 0, воздержался - 0.
5. Подтверждение членства в СНТ согласно поданным заявлениям:

№ 
п/п

№ уч- 
ка

ФИО За Против Воздержался

1 2,4 Кравченко Наталья Николаевна 29 0 0
2 7 Скородумова Наталья Александровна 28 1 0
3 18, 20 Трофимов Юрий Николаевич 29 0 0
4 23 Шеховцов Павел Владимирович 28 1 0
5 27 Пашук Надежда Борисовна 29 0 0
6 33, 34 Юсов Александр Александрович 29 0 0
7 35 Жарова Ольга Анатольевна 29 0 0
8 50, 61 Шитова Валентина Петровна 29 0 0
9 56 Орешко Василий Васильевич 29 0 0

10 57 Сысоев Федор Николаевич 29 0 0
11 58 Демьянова Елена Григорьевна 29 0 0
12 72 Басалаева Юлия Валерьевна 29 0 0
13 73 Кудрявцева Анна Васильевна 29 0 0
14 77 Костина Елена Александровна 29 0 0
15 78 Нагайцева Светлана Валентиновна 29 0 0
16 80 Пугачев Вячеслав Дмитриевич 29 0 0
17 84 Илясов Александр Юрьевич 29 0 0
18 85 Серёгина Татьяна Валентиновна 29 0 0
19 89, 99 Малов Олег Игоревич 29 0 0
20 92 Щербинин Владимир Яковлевич 29 0 0
21 93, 94 Краснов Виталий Вячеславович 29 0 0
22 101 Кононенко Ольга Викторовна 29 0 0
23 102 Сороченко Владимир Романович 29 0 0
24 103 Жаворонков Игорь Анатольевич 29 0 0
25 108 Макеева Елена Владиславовна 29 0 0
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26 110 Добрина Анна Эдуардовна 29 0 0
27 112 Чигвинцев Сергей Николаевич 29 0 0
28 113 Чигвинцева Анжела Евгеньевна 29 0 0
29 116 Бирюков Сергей Владимирович 29 0 0
30 117 Глухова Наталья Игоревна 29 0 0
31 124 Волкова Надежда Николаевна 29 0 0
32 125 Морозовская Мария Михайловна 29 0 0
33 133 Попова Ирина Юрьевна 29 0 0

6. Принятие в члены СНТ согласно поданным заявлениям:

№ 
п/п

№ 
уч-ка

ФИО За Против Воздержался

1 1,3 Кочетов Владимир Васильевич 29 0 0
2 16 Васильчикова Мария Викторовна 29 0 0

Таким образом, на 15 января 2021 членами СНТ «ФИАНИТ» являются следующие 
собственники земельных участков:

№ 
п/п

№ 
уч-ка

ФИО

1 1,3 Кочетов Владимир Васильевич
2 2,4 Кравченко Наталья Николаевна
3 7 Скородумова Наталья Александровна
4 11 Кулаков Анатолий Григорьевич
5 16 Васильчикова Мария Викторовна
6 18, 20 Трофимов Юрий Николаевич
7 19 Карпов Александр Васильевич
8 21, 22 Лебедев Александр Леонидович
9 23 Шеховцов Павел Владимирович
10 24 Николаева Тамара Ивановна
11 25 Пушенков Алексей Вячеславович
12 26 Портнов Владимир Геннадьевич
13 27 Пашук Надежда Борисовна
14 30 Илларионов Андрей Фёдорович
15 33, 34 Юсов Александр Александрович
16 35 Жарова Ольга Анатольевна
17 40 Ковалёв Юрий Андреевич
18 41 Толкачёв Константин Михайлович
19 45 Муругов Николай Павлович
20 46 Быкова Софья Витальевна
21 47, 49 Серов Артур Викторович
22 50, 61 Шитова Валентина Петровна
23 55 Кудинова Надежда Владимировна
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24 56 Орешко Василий Васильевич

25 57 Сысоев Федор Николаевич
26 58 Демьянова Елена Григорьевна
27 59 Карпов Валерий Михайлович
28 60 Костромин Владимир Иванович
29 62 Алексеева Юлия Игоревна
30 64 Вдовин Александр Сергеевич
31 70 Иванова Ольга Борисовна
32 72 Басалаева Юлия Валерьевна
33 73 Кудрявцева Анна Васильевна
34 75 Подлинная Людмила Николаевна
35 76 Извеков Борис Константинович
36 77 Костина Елена Александровна
37 78 Нагайцева Светлана Валентиновна
38 79 Попов Юрий Михайлович
39 80 Пугачев Вячеслав Дмитриевич
40 84 Илясов Александр Юрьевич
41 85 Серёгина Татьяна Валентиновна

42 86 Соин Анатолий Гаврилович
43 88 Титов Юрий Сергеевич
44 89, 99 Малов Олег Игоревич
45 90 Малов Игорь Фёдороввич
46 91 Пынзарь Алексей Васильевич
47 92 Щербинин Владимир Яковлевич
48 93, 94 Краснов Вячеслав Владимирович
49 97 Сулейманова Светлана Акрамовна
50 98 Власов Владимир Ильич
51 100 Артюх Вадим Сергеевич
52 101 Кононенко Ольга Викторовна
53 102 Сороченко Владимир Романович
54 103 Жаворонков Игорь Анатольевич
55 105 Логвиненко Сергей Валентинович
56 107 Краснощекова Нина Петровна
57 108 Макеева Елена Владиславовна
58 109 Иванова Людмила Ивановна
59 110 Добрина Анна Эдуардовна
60 111 Марченко Зоя Алексеевна
61 112 Чигвинцев Сергей Николаевич
62 113 Чигвинцева Анжела Евгеньевна
63 115 Мягких Любовь Андреевна
64 116 Бирюков Сергей Владимирович
65 117 Глухова Наталья Игоревна
66 118 Малистина Ольга Александровна
67 121 Гусев Виктор Алексеевич
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68 124 Волкова Надежда Николаевна

69 125 Морозовская Мария Михайловна
70 126 Пермякова Татьяна Васильевна
71 128 Введенская Галина Николаевна
72 130,131 Галушина Татьяна Сергевна
73 132 Иванова Людмила Ивановна
74 133 Попова Ирина Юрьевна
75 134 Ленева Маргарита Николаевна

Протокол №__1_ Общего собрания членов-учредителей СНТ «ФИАНИТ»
проведенного в заочной форме в период 07 декабря 2020 г. - 15 января 2021 г. 
пронумерован и содержит_ 5___страниц, не имеет приложений.

Секретарь собрания

_24.01.2021____
(дата, подпись, Ф.И.О)

24.01.2021

Председатель собрания

_24.01.2021___
(дата, подпись, Ф.И.О.)

/ Серов Артур Викторович /

Члены счетной комиссии:

' ■ 1

(дата, подпись, Ф.И.О)
_24.01.2021___
(дата, подпись, Ф.И.О)
_29.01.2021____
(дата, подпись, Ф.И.О)

/ Марченко Зоя Алексеевна /

/Титов Юрий Сергеевич /

/ Быкова Софья Витальевна /

/ Кудинова Надежда Владимировна /
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